
UCHWAŁA NR XIV/76/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się według właściwości Wójtowi Gminy Gizałki do rozpatrzenia 85 petycji złożonych przez 
mieszkańców gminy Gizałki w dniach 17-28 marca 2025 r. w sprawie sprzeciwu budowy fermy drobiu 
z biogazownią rolniczą w miejscowości Kolonia Obory. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gizałki do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji do podmiotu właściwego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Jacek Dąbrowski 
 



Załącznik do uchwały Nr XIV/76/2025 

Rady Gminy Gizałki 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

W dniach 17-28 marca 2025 r. do Rady Gminy Gizałki wpłynęło 85 petycji wnoszonych przez mieszkańców 
gminy Gizałki w sprawie sprzeciwu budowy fermy drobiu z biogazownią rolniczą w miejscowości Kolonia 
Obory. W dniach 24 marca 2025 r. oraz 28 marca 2025 r. petycje zostały przekazane do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, zwanej dalej komisją. Na posiedzeniu w dniu 31 marca 2025 r. komisja rozpatrywała 
wniesione petycje i dokonała następujących ustaleń. Wójt Gminy Gizałki prowadzi postępowianie w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa fermy drobiu 
z biogazownią rolniczą i infrastrukturą towarzyszącą na działkach o nr: 196/1, 196/2 i 196/3, obręb 
ewidencyjny: Kolonia Obory, gmina: Gizałki, powiat: pleszewski, województwo: wielkopolskie”. Ponadto 
przystąpiono do przeprowadzenia oceny oddziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Należy jednak podkreślić, że adresat petycji jest zobowiązany do zbadania swojej właściwości, czy zakres 
zagadnień lub przypisanych kompetencji na podstawie ustawy albo przekazania (właściwość delegacyjna) 
obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Zakres właściwości rady gminy jest ściśle określony 
w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Z uwagi na fakt, że przedmiot petycji dotyczy zagadnień, do których 
rada gminy nie posiada kompetencji, zasadne jest jej przekazanie do organu wykonawczego gminy celem jej 
rozpoznania. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Rada Gminy Gizałki postanowiła przekazać petycje według właściwości Wójtowi 
Gminy Gizałki. 



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIV/76/2025  

RADY GMINY GIZAŁKI  

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego 

W dniach 17-28 marca 2025 r. do Rady Gminy Gizałki wpłynęło 85 petycji wnoszonych przez mieszkańców 
gminy Gizałki w sprawie sprzeciwu budowy fermy drobiu z biogazownią rolniczą w miejscowości Kolonia 
Obory. W dniach 24 marca 2025 r. oraz 28 marca 2025 r. petycje zostały przekazane do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, zwanej dalej komisją. Na posiedzeniu w dniu 31 marca 2025 r. komisja rozpatrywała 
wniesione petycje i dokonała następujących ustaleń. Wójt Gminy Gizałki prowadzi postępowianie w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa fermy drobiu 
z biogazownią rolniczą i infrastrukturą towarzyszącą na działkach o nr: 196/1, 196/2 i 196/3, obręb 
ewidencyjny: Kolonia Obory, gmina: Gizałki, powiat: pleszewski, województwo: wielkopolskie”. Ponadto 
przystąpiono do przeprowadzenia oceny oddziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Należy jednak podkreślić, że adresat petycji jest zobowiązany do zbadania swojej właściwości, czy zakres 
zagadnień lub przypisanych kompetencji na podstawie ustawy albo przekazania (właściwość delegacyjna) 
obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Zakres właściwości rady gminy jest ściśle określony 
w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Z uwagi na fakt, że przedmiot petycji dotyczy zagadnień, do których 
rada gminy nie posiada kompetencji, zasadne jest jej przekazanie do organu wykonawczego gminy celem jej 
rozpoznania. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XIV/76/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


